
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  44 DEL  10-06-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: AGEVOLAZIONI TARIFFARIE SUI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO

LOCALE REGIONALE - COMPARTECIPAZIONE DEL COMUNE ALLA
COPERTURA DEI MINORI INTROITI PER LE AZIENDE - PROVVEDIMENTI
PER L'ANNO 2020.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di giugno alle ore

13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 10-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA  GIUNTA  COMUNALE

        VISTA la comunicazione del SISTAG della Regione Marche, con la quale sono date
istruzioni in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di trasporto pubblico locale regionale;

        VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1050/2018, con cui sono approvate
nuove disposizioni in materia;

        RILEVATO che la suddetta deliberazione prevede una compartecipazione a carico dei
Comuni alla copertura dei minori introiti per le Aziende di trasporto, derivanti dalla vendita di
titoli di viaggio a tariffa agevolata, nella misura del 5% del costo complessivo;

        VISTA la comunicazione pervenuta via e-mail in data 26/05/2020, con la quale la Giunta
Regionale conferma l’obbligo della contribuzione anche per l’anno 2020, chiedendo l’impegno
della spesa per la quota a carico dei Comuni  entro il 30/06/2020;

       RILEVATO che in caso d’inadempienza, sarà interdetta la possibilità di rilasciare a residenti
la certificazione di agevolazione tariffaria;

       PRESA VISIONE del prospetto pubblicato sul sito dal SISTAG Regione Marche, relativo al
presumibile impegno di spesa che ogni Comune deve assumere per l’anno 2020 (Set 2018 –
Ago 2019);

      RITENUTO legittimo diminuire il valore della spesa da impegnare per effetto del minor
numero di certificazioni emesse e del mancato utilizzo del servizio di trasporto a seguito
dell’emergenza COVID-19, rilevandolo dal prospetto (Set 2019 – Ago 2020);

      RITENUTO di contribuire con la quota del 5% alla copertura dei minori introiti delle aziende
del trasporto pubblico locale, derivanti dalla vendita di titoli di viaggio a tariffa agevolata, il cui
costo stimato a carico del Comune di Monte San Martino, per l’anno 2020, è di € 94,60;

       VISTI:
- il d.lgs. 18-08 -2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;
- i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta della deliberazione
riguardante il presente atto, resi a norma dell'articolo 49, 1̂ comma, del TUEL;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1- DI CONTRIBUIRE con la quota del 5% del costo complessivo, per il finanziamento dei minori
introiti per le aziende di trasporto pubblico locale, legati alla vendita di titoli di viaggio a tariffa
agevolata, per l’anno 2020.

2- DI AUTORIZZARE il Responsabile del settore finanziario a impegnare la quota entro il
30/06/2020, al fine di consentire l’emissione del mandato di pagamento a favore della Regione
Marche entro il 31/10/2020.

3- DI DARE ATTO che la spesa di € 94,60, dovuta dal Comune di Monte San Martino, sarà
imputata al capitolo 39600 del bilancio di previsione 2020.

4- DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, considerata l’urgenza di
provvedere in merito, a norma dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 10-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2101                         li, 18/06/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 18/06/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 10/06/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 10-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


